Tổng số kẻ chết cho thấy tại miền Huế, quân đội Việt Nam Cộng hòa sát có 384 tử trận, 1830 bị thương; Bộ binh Mỹ 74 tử trận, 507 bị thương; Thủy quân lục chiến Mỹ 142 tử trận, 857 bị thương, Bộ đội Bắc Việt và Việt cộng khoảng 5000 người tử trận, số bị thương không tính trước.

Trong biên cảnh Mậu Thân 1968 tại Huế, rất nhiều nhân bản công quân giết hại thảm khốc trong thời gian công sự tấn công chiếm Huế, nhiều nhất là các nhân viên chính quyền, công nhân, binh sĩ và sĩ quan Quân lực Việt Nam Cộng Hòa đang nghỉ Tết, không có vũ trí chiến đấu, và một số khá lớn trong dân không cầm súng công lực, chỉ chờ đợi tấn công nhân chiến tranh.